2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 апреля 2019 года

	№ 564

	пгт. Междуреченский

	О грантовой поддержке
программ (проектов) в области
культуры и искусства

В соответствии с постановлением администрации Кондинского района             от 24 октября 2018 года № 2076 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», на основании протокола от 13 марта 2019 года № 2 заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие учреждений культуры                           и учреждений дополнительного образования в сфере культуры в конкурсе программ на соискание Гранта главы Кондинского района «От культурного проекта к социальному результату» в сфере культуры и искусства, администрация Кондинского района постановляет:
1. Вручить гранты в области культуры и искусства администрации Кондинского района в 2019 году:

1.1. В номинации «Поддержка и развитие профессионального искусства»: Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского поселения Кондинское имени Александра Васильевича Красова на реализацию проекта «Авторские учебники                             как инновационные технологии педагогической деятельности»                                     в сумме 12 000,0 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Харлова Светлана Владимировна.

1.2. В номинации «Развитие культурно-досуговой деятельности                           и традиционной культуры»:

Муниципальное учреждение культуры «Сельский центр культуры «Шаим» п. Ушья» на реализацию проекта «Мобильный летний                              театр» - постановку уличного спектакля «Мулымья - заколдованная земля»                   в рамках празднования юбилея поселка в сумме 12 000,0 (двенадцать                  тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Сильнягина Татьяна Васильевна.

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный филиал Сельского Дома культуры п. Дальний                  на реализацию краткосрочной программы 90-летия со дня образования                        п. Дальний «Юбилей в кругу друзей» в сумме 25 000,0 (двадцать пять                    тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Молоткова Лариса Алексеевна.

1.3. В номинации «Музеи и музейное дело»:

Муниципальное учреждение культуры «Районный Учинский                          историко-этнографический музей» имени Анатолия Николаевича Хомякова                      п. Половинка на реализацию проекта IV Районная краеведческая экспедиция «Люди и судьбы «Конды» в сумме 27 000,0 (двадцать семь тысяч) рублей                  00 копеек. Автор проекта: Хомякова Татьяна Владимировна.

1.4. В номинации «Развитие библиотечного дела»:

Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на реализацию районной программы «Кондинский край читающих людей» в сумме 50 000,0 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Бархатова Наталия Викторовна.

1.5. В номинации «Творческое лето»:

Муниципальное учреждение культуры Районный Дворец культуры                       и искусств «Конда» на реализацию музыкально-развлекательного проекта «Территория музыки» в сумме 14 400,0 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек. Автор проекта: Пушкарева Дарья Валерьевна.

Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» на реализацию проекта детского летнего дворового клуба «Мир твоих увлечений» в сумме 14 300,0 (четырнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек. Автор проекта: Чиботарева Татьяна Николаевна.

Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» филиал п. Юмас на реализацию программы                           по организации и занятости детей и подростков в летний период дворовый клуб «Детская планета - солнышком согрета» в сумме 15 000,0 (пятнадцать                  тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Крохалева Нина Олеговна.

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный филиал Сельского Дома культуры с. Леуши                                на реализацию программы работы летнего досугового клуба ОСТРОВИТЯНЕ «Необыкновенные истории» в сумме 15 000,0 (пятнадцать тысяч) рублей                    00 копеек. Автор проекта: Исаметова Анна Эдуардовна.

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский на реализацию программы «Ни дня                          без творчества» в сумме 15 300,0 (пятнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек. Авторы проекта: Бешенцева Светлана Сергеевна и Золотов Сергей Борисович.

2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить финансирование грантовой поддержки программ (проектов) в области культуры и искусства в рамках муниципальной программы Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»                                                                     в размере 200 000,0 (двести тысяч) рублей 00 копеек.

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                     округа - Югры.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2019